
Канадська українська робітничо-фармерська делегація до Радянського Союзу — рапортує!
Редакція “Українських Робітничих Вістей" отримала ряд листів з подорожі 

української робітничо-фармерської делегації з Канади до Радян­
ського Союзу, частину яких подаємо на цему місці

“СЛУХАЛА НАС В РАДІО ЦІЛА УКРАЇНА"
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 41, помилки і т, ін. Ні з чим 
перед нами не криються.

Умовним праці інахтяра.

Газеті ш робочого ягоду — вааояпь три рам на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Види Робітиичо-Фзриерсьве Видавниче Товариство, ваінкорпороваїк 
в Маиітобі Редакція, адиінкгтраиія і друкаря* містити* s Українськім Ро­
бітничій Домі, на рові вулиць Причард і МекГрегор. у Вінніпегу, Май

“НЕВІЛЬНИЧА ПРАЦЯ” В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ1 (Уривок з листа т. Мавізівського, голови делегації, до т. 111а- 
тульського, секретаря Головкому.)Чули ми іі читали ми не ра < ' денти, докторі 

в Канаді про “невільниче про - за роботу, працюючи поруч 
цю" в Радянському Сокізі. Осі. робітниками І зараз плязі зде- 
ми вже 15 днів в Радянському ревиконали.
Союзі, переїхали ми за той 
час тисячі кі.іьомстрів. відві-

всі взялис► * Забойшики (майнері) роб­
лять по чотири зміни, по шість 
годин в день. Всі решта роб­
лять ПО сім годин. Нить лис­
ини тиждень, себто, працюють

54.00Передплата на рік Київ, 15 травня 1931. 
Дорогий Товаришу!

нас таке зробило сильне вра- 
жіння, що майже кожний з нас 
не міг зразу говорити з радо­
ни. Віїаннн відбулось в при­
йомнім. СЛУХАЛА НАС В РА­
НО ЦІЛА УКРАЇНА. Після то-

Адреса: акож фабри­ці дві дали ми
кн. що іX'будують коло Лні-

lt и певно прокляли мене вже 
за те, що нічого не пишу. Не
моя вина
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Cor. Pritchard At*, and McGregor St.,

чотири дні, а питті відііочива- 
Забойїцики роблять ,ч 

За-

Winnipeg, Man., Canada -la m велике число фабрик r і пре.іьсганч. Тут буду ють най-
колпоспів і ниє ми не здибали , .. ■ і thimuht-rv (ітабптіkv в -11 х пччнітет 'їм. і взагалі ніхто з нас не пише, но
"то« невільничої праці ho-j |>адиІКЬКОМЧ Союзі, яка пічне, ||ема ВИГІ ІНОГО мі. го — печера н червоній гостин- 
іи говорили про це з робітнії- „рацк)ВаТи і травня 19.12 рокх сця ,)ашу ма так нм. |,и“' ' товариська балачка з

ками та селянами, то-вони зд<-,,ул> НіТЬ метал юргійш Всі m „и(алн що нема одного «іль- лнийіннкамн.
фабрики працюватимуть най- ного дня. цілими днями холи- Ілідунічого дня відвідали ,.о- 
дешевшою електричною енер- мо по :іав печерами в те- вни,гі,ант тракторобуд. Сер..

та Молот. Вечером пішли до 
театру на балет. Відтак свято 
першого травня. Театри, все­
українська музична олімпіяда.

Не тільки я, але юті,
формі акордової роботи 
роблиіоть від дніста до три

Редакція за оголошення не відповідає.

СТ.І ІІЯТЬДССЯТЬ і .чотириста 
карбованців в місяць. Середня 
платня всіх за; альникових ро­
бітників від 180 до 200 кар­
бованців в місяць, 
вальню ані за зиарядя не пла­
тять нічого. Робочого убран­
ня не купу ють, а достають да­
ремно н то кожного дня чі 
сто, полокане. Докіігрсьна 
обслуга безплатна, включаючи 
й родину. За помешкання по­
криває сама індустрія < дер­
жавної каси. Кожний робіт­
ник дістає три кімнаті, кухню ^ 
й ванну. В кімнатах модерні 
установи сегоднішної пори - 
Самотні живуть по три чоло­
віки в кімнаті. Кожний має 
осібне ліжко і все потрібне 
умебльованя. В кожній кім­
наті радіо. Тут я навів голов- 
нійші точки умовим праці ро­
бітника. Є ще більше дрібній- 
11ІИХ ІІІЛЬІ котрими користуєть­
ся робітник.

ПЕРЕД ВСЕНРАЄВИМИ З'ЇЗДАМИ УНРАЇНСЬНИХ 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

рово сміялися і того.
Бо в Рцдянськомх Союзі, > к 

ніде в світі
Тут робітник і селянин Є ГО-1 

вони

праця вільна П€Ю. аїрах, а коли вернемо до ваіо- 
Тут же будується нове соні- цу' йдемо спати, бо вранці зно-

величезпі

з.і уми-
і

Дваиацятий з черги всскраєвий з’їзд Товариства Украін- сподарями своє країни н 
ськин Робітничо-Фармсрський Дім відбудеться в днях 15, 1C. вповні свідомі иего. Вони з в: будинки по 4 j 5 поверхів За- 
і 17 липня, 1931 року, або за півтора місяця. Два дні перед- ■ ніким ентузіазмом взялися ... ра) тут € вже „вверх 
тим відбудуться конференції" Жіночої Секції й Секції Молоді, відбудову н перебудову - ви-, і сяч населення, и два роки 
ІУРФДім. Правдоподібно, що н тих самих днях відбудуться ; країни, будують фабрики, н, „ TVT бараболі

мати все своє, вони змагають-

ву треба вставати й далі в до-И 1ІСТИЧНЄ МІСТО

рогу. стріча ударників, знову заводи, 
Па радянськім кордоні нас полікл1иіка тощо. Нарешті при- 

стрінули робітники з військо­
вою музикою. Радість неви-

ся тепер га клич наздогна- По другім боці Дніпра н мовна. Делегати розплакались. В Харкові ми оглянули ще
п. и пери паї н капіталістичні устРОВІ ХоІ'тиця' u ь ииС1' ПІСЛЯ привітальних промов на- установи, дитячий садок,
країни 'іа козацька твс|'ли"я; rv"‘ 1 ступила ревізія багажу. Відтак ясла д|м безпритульних дітей,

Дніпре іьстан це колі,о- там ВІ'1И'К'3""" сад Hl "B,v‘ «упили нам білети до Москви
сальне будівництво. Тм буд-- бо1'1 HV ,H4e wu м'с™’ 11 а ' ми покатали. В Москві на д, на Донбасі, де оглянули
юті, величе «І.у е іє ктро-с'т.і : і "аР>" Рок,в б>дс -М„' тисяч на‘ стації стрінули нас представни- шахти и *Єіалюргічні заводи, 
„ію І. фабричний комбінат д,'шт' великі фаорики к„ ВЦСІІС. Знову короткий робітничІ гурти, мешкадьні,
Тм працює тепер 12 тисячі по- лектР0ВШІ 3 "аиб.льшими стрічний мітінг, промови. За- клин-,и_ теаіри. Звідси пере- 

На повних десять днів заповідаються-» їзди цих украй,- Г)ітникш ,, ,ють « великим СВ1Т1 генераторами. везли нас до гостинніші “Евро- їхаДи „ Ста.лі„0і відтак в Дні-
- робітничо-фармерських організацій цего року Сегоріч- )авзяттям . , ,.і|тх ІІН іМОМ, Вс Невільнича праця такого не ми”, скупали нас, поголили и пробуДі Дніпропетровське та 

ні з’їзди з причин теперішніх, надзвичайних умовин, є дуже важ- ^ ,- ск1НЧсно до збудує. Таке спроможній зо у- дали пообідати.
ливими. вони обговорюватимуть всі найжиттєвіші справи, що травня" ,930 року Мости збу - Дівати тільки звільнений ро- Відбули тоді мітінг з пред- Тут по Україні ми надиви-

українського робітництва її незаможнього фермер- дувалн (і місяців скорше, як - бітник і селянин. Тут кожний. ставником ВЦСІІС та розроби- лисі, на все, що тільки можна
було в иляні. іаощадивиїи ній робітник і робітниця знають ли начерк нашої поїздки по було. Були теж на прийомі в 
мільйона карбованців. Амери- вартість цих будов, бо вони Україні. Нам сказали, шо то­
кайські та німецькі інжинеріі не тільки б\дуніті, але її вчать-імуі шо до Москви приїхало ба- Стрічались з різними лнідьми. 
казали їм. то вони провалять- ся. N вільні хвилини робітники гато різних делегацій, нас, як були # молочарському радго- 
СЯ, коли так швидко б\ лупаті тут в школах, в клюбах, набу- українських робітників 
муть. А робітники показали І вають технічного знання, іцоб

100 ти-
ті >м\

йом у Царкомоса через чотири 
години.наради партійної фракції українських масових організацій 

так що конференції та наради, як вступи до самого з їзду, піч 
путься вже від неділі, 12 липня.

В суботу, 18 липня правдоподібно, відбудуться збори 
ровців Робітничо-Фермерського Видавничого Товариства, а і. 
понеділок, 20 липня відбудеться перша всекраева конференцій

21 22 і 23 буде відбуватися семи

ше-
тощо. Відтак виїхали н Гор-

ТОДОВИРНА35'. Далі 
конвенція Робітничого Запомогового Товариства.

ських
Київ.

дотичать
ства цієї країни, справи визвольного руху усіх трудящих Ка­
нади та робітників і селян Західньої України. Програма І2-г• • 
з'їзду ТУРФДім. що було вміщена в минулому числі "> кр. Роб. 
Вістей", вказує які саме пекучі справи будуть обговорювати-

h
наших академиків в ВУАН.І

В шахті.

ся на З’їздах цих наших організацій. по- спі, а зараз біля Харкова бу- Ми спусились в шахту в і 
шлють на перше травня до ДЄмо ще в зерновому колгоспі, дині другій пополудні підчас 

звільнитися від закордонних Харкова. Вражіння на всіх делегатів ве- зміни Шахта 65 років стара
Так само казали закордонні ! с-Ьеців. 'Тому то капітаїісти так g Москві оглянули музей ре-|лике. Були в школі Червоних І Пасти вугілля положені на -15 

соціалістичного будівництва, шо оглядає там п°*і спеціялісти, що й Дніпре и,- скаженіють на Радянський Со- колк,ції, мавзолей, трохи міста,'Старшин. ю 50 степенів вертикально,
го нині очима українського робітника й фармера Канади, ум її, тан [|е зможна буде скінчити віз. Бо Радянський Сови її- „ішли вечером в кіно і в два- ІІринимали нас вен іди як то- Пласти на нять і половиною
і.и б ми не писали етап ів про успіхи соціялістичного будів ||а призначений час. Робітника взірець для пролетаріату ціло- „ацятій годині виїхали до Хар- ізаришів. Настрій у всіх хоро- стіп за грубі. Давнійше тут

__инцтва, скільки б не друкували шетів від тамошніх робітників (знеііокоілися були тільки тим. го світа. Тому капіталісти іі кова. Поїзд спізнився на пару ший. Як нас стрічав пролєта-| забойшики робили обушками
■* та селян до своїх знайомих в Канаді, то проте найцікавішим що драк робітничих рук. Але їхні агенти видумують брехні годнн. д0 Харкова приїхали ріят Київа з оркестрами, прано- (піками). Зараз уведено руб-

для нас є послухати, що скажуть нам ті, що ми їх уклали тУДп|0СЬ поорганізували у дарні про “невільничу працю a u ми в ночі ца стації нас стрі- рами, а так само нас виправ- ну машину Подеку ди ще роб-
ніитора місяця томх назад. 1 бригади. До цего прилучили свідомих пролетарів і фармі

11 цему числі -Укр. Роб. Вістей" присвячуємо ми сторінку ся и іНЖИнєри, які виїхали СВО.І рів вони ЦИМ не обдурять.
дтн Кітцппи.

Але що є ду же важливим, то це те, шо на з'їзд верне з 
Радянського Союзу наша українська робітничо-фармерська де- що цс (-,рехня 
легаиія, що зараз є в Радянському Союзі, верне живий свідок

-

і
величезною

нуди представники всіх оріані- ляк, цего довго не забудуть тяті, обушками. По більшість 
запій. Почалось вітання. На наші делегати. роблять “джек гамерами”нже

? нашій делегації, містимо листи від членів делегації, шо цими і ми іьокомативами до прані І 
.Чисти писані наспіх, у них ц: тости оо- м к-л и сі ми гггдип. пішли сту - j Днпіїн .f t.v 1 ,m У країн 

немає. Н них ______________________________

ТОМХ", що вугілля не стрі тнеть­
ся. Вугілля вибирається :а 

і "лонг вол систем”. Є тут шах­
ти, в котрих вже уведено МО­

ДНИМИ тільки наспіли.
разе того, що делегація бачила її що переживала, 
є тільки маленькі клаптики життя, нешвидко схоплені олівцем

ДОНБАС-СЕРЦЕ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ХАРКІВСЬКАа іе з яким зацікавленням вони читаються.
Чому? Бо це пишуть ті, яких ми недавно тільки виряди п 

Пишуть, що не можуть описати всего, що бачи- 
пережили, зрозуміли, відчули. Зате розказати зм

В Донбасі є найбільше по- бітники в змаганню за вико- дерну теперішнього дня техні­
ка,ідів вугілля: Від китт.і.і ліаінія плину самі себе застав- ку на американський стиль, 

міст і небу ті, хоробн, а не свідомі цс- Донбасу залежить розвиток пініті, до праці Вийшовши з шахти, никуна.ііі-
\аркова, столиці Рад. України.' і tp. Вчас відвідування Поліг, усьої тяжкої індустрії, різних В Рад. Союзі іарйз брак дв і ! ся і пішли н парк. Поблизу шах 
робітники в 1925-і 927 р.р. по лініки ми з офіційної статисти фабрик і заводів в цілому Ра мільйони робочих рук. Отже І ти є шістьдесять десятин ясс- 

Ниііі Радянський Соки стоїть на міжнародній економічн ії <уулуваіИ 0ДИН j;t трох наіібіль- кн довідались, шо денно пере- донському Союзі. Тому то і брак робочих рук і в Донбасі, нового ліси. Цей ліс був заш­
аріти, як величезна окрема сила, що гострим клином врії.і.ю я ц|і|х будинків Харкова, ш • ходить екзаміну вання 3,000, іШвано Донбас серцем Раз Жінки иіахтярів виднипіуліі \ щений і зарослий різним х.г 
іі капіталістичний світ і щодня більше ного розпирає За-Р-і- а^.ться Поліклініка. осіб. При кліниііі є молочар- Союзу. Зараз в цілому Донбг клич .за виконання пляму, ск.і бузям.
..ямський Союз, за торговлю з ним пересварилися нині капіта- Будинок збудований після ия и кухня, де діти робітників сі,кім окру ч робить поверх 1-50 зали своїм чоловікам, котрі ро- пались бандити, різні хули а- 
лісти між собою, хоч всі вони кожної хвилини раді б вхопити „аіїН()ВІщОГО „,інну будови. На до 4-ох років за приписаною тисяч робітників, з того їй би.пі на поверхні шахт, йти ми. чигаючи на свої жертви,

числиє 70 кімнат, з котрих ча- дієтою лікаря одержують мо- і верх 70 тисяч (маіііісрів) ша - - ! в шахту, а самі вони никорх • мордуючи робітників в різні 
Голос правди про тру дящих Радянського Союзу, шо його стш1і1 призначена для принмт- локо і іду. Є аптека де 65"„ мі тирів. За Донбас зводилось чи ють роботу на поверхні шахт. ] огидні способи. Цього року 

скаже наша делегація на з’їздах українських рооітничо-фаі гн Х-кзамінхвапня, .цчення дииин стоять готових і к<> ,:і ііс найбільше боїв Буржуазія.1 Це соціяльне змагання за ви два тижні перед першим траи-
оіісру вапни пацієнтів, а решта робітник потребує, то не м\ - озброївши до зубів ріжнн.х ti ' конання плину

Наші сегорічні кізди взагалі багато нового скажуть укрі-jкімнат для тих хто на ириказ сить чекати, а приходить і у- нералів, як Дснікіна. Вранг.г, цілому Рад. Союзі Будують й прочистили, ліс, вирубавши
Масна. Петлюру я інших бар- соціилізм. будують нове життя, старі дерева і хабузя. Побуду-

в новий світ І і південній частині
іж\ г„ли. що 

багато, багато.
і

Тут до недавнії скрм-4

ного за горло.
)

іараз ■ііде полієм робітники узялись дружньомерських організацій, пролунає між трудящими цілої країни

і
міським трудящим Канади Півтора року від часу останніх л|карЯі чи П0 операції мусит; держу є негайно 
з’їздів дх же багато дечого навчили^ українських робітників 
фермерів Вони показали їм, чого може чесний бідний пра­
цівник сподіватися в капіталістичній країні. Вони показали їм.

деЩо до інструментів екзаміну-1 дитів, старалася в першу чергу Молодь ВІДНІ рає найважлинін вали гарне устаткований,
Донбас, а там вал Шу роли» у будові цього ново під голим небом відбувають

мітінгн, кіно. Радіо по цілому 
парку, і багато інших забав­
них пунктів для молоді і дітей. 
Прямо дивуєшся, як це вони

в Поліклініці щеоставатись
оперування гу’ забрати

Персонал Поліклініки 1,'ііиі хворих, то треба ііідчеркнхтн.; лекше її було б 
котрого начисль це одні з найкращих і маймо- глиб країни.

пуд переверти.із .басу. хоч в- тяжких життєвих і 
радянськ бу ржуазні інстіїтуци.'4 Візьмем і технічних умовинах і малі чи 

на життя. Висту пи жовтоблакитної хуліганщнни в західній Ка- Персонал поділений на одинаіі- одну з багатьох таких машин, слом. за те сильні революцій
духом, побороли вскГт'.

вання. лічення іякийсь час.
наступати в ; і о життя. 

Робітники Дон-яку родю гратимуть оті так звані патріотичні товариства, jxn:
провідники, коли робітники II фармері, доведені голодом I ні ж- еться ,(КІ llhaplB по рипим хо- дерніших. 
дою до відчаю, кинуться у вир революційної боротьби за право pof-iaM Лікарі 98®

Ми прибу ти до Гор ішки, ко- 
їо 10 години рано. Проти на : 

вийшли представники робітнії- 
! ків на станцію, і забрали нас 

[м до їдальні (реставрації). ІІо-

юловіка.

. так скоро могли влаштувати. 
Але де віра и коли, там і сила. 

Всі місцевости. котрі ми від-

І
наді, напади на фермерські мітінгн. погроми фермерських чу - цятв і>ідлілів j кожний відділ котрої ні одна буржуазна іч- 
динків, революції - до м'а гани я до уряду, щоб депортував кому ■

ним
призначену частину райо- ституція по сьогодні немає, .. зграю.

ністів. безупинна погроміцицько-провокаційна травля в пре- і н\, щ0'н має обслужити.-Нео5‘! то машина, якої уживають приходилось зводити ше риз снідавши, ми пішли до робіт відуємо, вечером устроюють 
все це показу є українським робітникам і -фермерам, яког • ханим пїдчеркнути. що до кі лікування таких, що загину - років боротьбу з різними І ничого к.ік.бу Робітничі клв- масові збори робітників, щоб

ворога мають вони між собою, що говорить їхньою мовою г-іуючої ради входять робітні'- ніться, іще один ті римі р, я шкідниками, що в ріжні спо- би, це культурні осередки ро- б.іизше обзнайомитись і иоя-
I коли українська буржуазія в Канаді отак внслуговується ки 3 заводів. котрі пильно елі радянський уряд дбає про рі соби робили саботаж, затон-1 бітників по всьому Рад. Союзі, оновити ціль нашої поїздки.

в І аличипі дять за тну щоб робітники, я- бітників, щоб вони одержал ' люючи шахти і вчинюючи іни.і Будинок кошту є до трох міль- Від нашої делегації першим
як про це писали ми в попередніх числах. кі працюють у фабриках, а п" все що повинні не тільки зі сто матерія.іьні шкоди Робітники ноні в карбованців Тут же завше говорить голова де.іегс-

гребують лікарської помочи, рони медичної помочі, але ще її з,імЗ провадять бороті театральна саля, кіно, мітіигоьі ції т. Навізівський. Тов. Наві- 
Полікіініка щоб мати досвід з кожної ди-1бу і ріжними залишками хулі і спортові салі, діточі ясла,,зівський один з найкрашнз

іантства і т. ін. бібліотека, відпочивальні дія промовців. Робітники під час
Зараз йде соціяльйе змагаї робітників, одні читають ін-1 промови устроюють довго­

ті ведуть вільну балачку. . тре вал і овації, відповідаючи, 
Обєх знова інші надівши наушникн вказують на свої недостачі, які 

\ мови на іу.хають по радіо. В клюбі щс в них є, не криються Нас

На тім не сталомає

>

перед тутешньою буржуазією, то в старому краю.
її на Буковині,
жовтоблакитна буржуазія добиває угоди з польською шлях 

та румунськими фашистами, на основі якої за миску со­тою одержали и вчас.
чевИчної юшки вона буде допомагати цим фашистським оку обслуговує не лише тих. що І ни, до чого одна чи друга ди - 
пантам ще більше гнітити трудящих західньо-українських зе-1

і
самі приходять і свідомі тоги, тнна може бути здібна і ні..-j

мель. Румунські бояри й польська шляхта готуються під про -; що |М лікарська поміч конечна, повідно цю дитину виховувати.іня за виконання иязирічіни" 
ьодом французьких мілітаристів до походу проти СРСР і том а е певиа частина персона їх . Роблять це за допомогою ма- лляну за чотири роки,
з’єднують собі службу української буржуазії. Тому треба, щоб щ0 „ завданням є відвідувати шинних знарядів. що зараз є к тивні і субєктивні
сегорічні з’їзди наших організацій й по цему питанні сказали мешкання робітників і таким Поліклініці. Таких примірі з ! склались, шо не виконувало!
своє слово. чином довідатись чи кому з навести можна дуже багато. всьо на ст<

Ще більшою, ще важливішою ’буде на з'їзді справа робітників непотрібна лікар- Все повніш згадане робіт -; ченомс плину. Робітники тепер! Горлівки; сказали ми ціль на-j литься не лише своїм життям, 
це економічне й політичне положення українських трудящих ська поміч, рівнож дати пора- ник в Раї. Союзі отримує без організують ударні бригади і того прибуття до Рад Союзу, а цікавляться життям прюлета-
мас Канади, як частини канадійських робітників і фермерів. ду- як робітник зі. своєю роди- платно. Це наш досвід з ро.. змагаються бригада з бриги- а зокрема до Донбаського ра- ріяту цілого світу.
Над цею справою найбільше радитимуть наші з'їзди, бо цч ною повинен жити, щоб не по- мови з робітниками, що знахо-1 дою за виконання плину. На йону, тому нашим обовязком Можна б ще багато писати,

це питання насущного куска хліба для робітника и пасти в одну, чи другу хоро- лилися в Поліклініці в часі на- ганячів ніяких ніде немає Pu- і бажанням є. щоб побути в та у,м разом обмежусь на цім.
бу Що до екзамїнування, то ших відвідувань , „ ■ - ----------- 1-------- шахтах і довідатись про жиг |ншим разом постараюсь біль-

Ми кличемо усі наші організації, усіх, хто цікавиться ор- Поліклініка не зупиняється на Це здобутки робітників Жов- роти cof„ те, шо виборов ро- ти і побут робітників на місти. шс написати, бо зараз часу не 
гаиізаціею, робітничим рухом, сучасним тяжким положенням тих, кому поміч конечна, азе тневої революції і за що робіт бітник Рад. Союзу Робітники дуже радо нас ін-
і не знає виходу з него прибути на всекраеві з’їзди наших старається, щоб досягнути з ізича кляса капіталістичні 
організацій у великому числі з цілої Канади. 1 провурити тих. які мають які країн повинна боротися і вибо-| Харків.

і

І

-
»

ми мали спільне засідання з з публики засипують сотнями 
відсотків по нам - [представниками робітників питань. Тут робітники цікав-

»

?
і

справа
фармерз

хватає.
формують. Ііка зують на св< і
соціальні досягнення, не доста-| Горяіма, Донбас, Україна
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